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 تمام شد
حسن یزدانی امیرعلی آذرپیرا را 

شکست داد و جهانی شد

حسن یزدانی با کسب دو پیروزی مقابل امیرعلی 
آذرپیرا به دوبنده وزن ۹۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی 

آزاد در مسابقات جهانی ۲۰۲۶ رسید.
رقابت انتخابی اوزان ۷۴، ۹۲ و ۹۷ کیلوگرم تیم 
ملی کشتی آزاد در کرمان و در حاشیه جام تختی 
برگزار شد که حسن یزدانی دارنده ۱۰ مدال جهانی 
و المپیک به مصاف امیرعلی آذرپیرا برنده مدال برنز 

المپیک در ۹۷ کیلوگرم رفت. 
یزدانی در کشتی نخست وزن ۹۷ کیلوگرم ۴ بر ۲ 
از سد آذرپیرا گذشت و در کشتی دوم هم یزدانی 
در یک مبارزه حساس که تا ۴۰ ثانیه پایانی ۳ بر ۳ 
عقب بود، به پیروزی ۵ بر ۳ رسید تا جواز حضور 
در وزن ۹۷ کیلوگرم مسابقات جهانی را بدست 
امیرمحمد  کیلوگرم،   ۷۴ وزن  در  همچنین  آورد. 
یزدانی در کشتی نخست مقابل یونس امامی ۱۰ بر 
۴ برنده شد و در کشتی دوم هم در یک مبارزه پر 
افت و خیز یزدانی موفق شد به برتری ۱۱ بر ۷ برسد 
و ملی پوش وزن ۷۴ کیلوگرم کشتی آزاد ایران در 
مسابقات جهانی ۲۰۲۶ شود. در وزن ۹۲ کیلوگرم 
نیز امیرحسین فیروزپور در حالی که کشتی نخست 
را به محمد مبین عظیمی ۲ بر ۲ باخته بود، در 
کشتی دوم با حساب ۲ بر یک برنده شد تا صاحب 

دوبنده تیم ملی در مسابقات جهانی شود.

محدودیت دوباره آمریکا‌ها برای تیم ملی 
ایران

فقط چند ساعت بیایید و بروید!

سوی  از  اعمال‌شده  محدودیت‌های 
اجرای  روند  جهانی،  جام  برگزارکنندگان 
کرده  مواجه  مشکل  با  را  ملی  تیم  برنامه‌های 

است.
از ‌سایت رسمی  نقل  به  و  فرارو  گزارش  به   
تیم  فنی  کادر  که  در حالی  فوتبال،  فدراسیون 
آماده‌سازی  برنامه  پیش  از  ایران  فوتبال  ملی 
خود برای مسابقات را به فیفا اعلام کرده بود، 
محدودیت‌های اعمال‌شده از سوی برگزارکنندگان، 
روند اجرای این برنامه را با مشکلاتی مواجه کرده 
است. براساس برنامه اعلامی کادر فنی، تیم ملی 
برای دستیابی به بهترین شرایط فنی و بدنی، نیاز 
داشت دو روز پیش از هر مسابقه راهی شهر 
میزبان شود و پس از برگزاری مسابقه نیز روز 
بعد به محل استقرار خود بازگردد. با این حال، 
در دیدار نخست برابر نیوزیلند این درخواست 
مورد موافقت قرار نگرفت و ملی‌پوشان تنها یک 
روز پیش از مسابقه به شهر میزبان سفر کردند 
و بلافاصله پس از پایان بازی به محل اقامت 
خود بازگشتند. این شرایط برای دیدار دوم تیم 
ملی برابر بلژیک نیز تکرار شده است. با توجه به 
اینکه این مسابقه ساعت 12 ظهر به وقت محلی 
فدراسیون  شد،  خواهد  برگزار  لس‌آنجلس  در 
فوتبال ایران با هدف فراهم شدن فرصت کافی 
برای تطبیق بازیکنان با شرایط مسابقه، انجام 
آماده‌سازی،  فرآیند  تکمیل  و  نهایی  تمرین 
از  پیش  روز  دو  ملی  تیم  بود  درخواست کرده 
بازی راهی لس‌آنجلس شود. با وجود دلایل فنی 
ارائه‌شده، این درخواست نیز مورد موافقت قرار 
نگرفت و تیم ملی ناچار است تنها یک روز پیش 
از مسابقه، یعنی روز شنبه به وقت محلی، به 
ایران  لس‌آنجلس سفر کند. فدراسیون فوتبال 
ایجاد  با اصول  این محدودیت‌ها  معتقد است 
شرایط برابر برای تیم‌های شرکت‌کننده همخوانی 
ندارد و می‌تواند بر روند آماده‌سازی فنی تیم‌ها 
فدراسیون  اساس،  همین  بر  باشد.  تأثیرگذار 
ضمن ابراز نارضایتی از این تصمیم، اعتراض خود 
را از طریق مجاری رسمی به فیفا ارائه خواهد 
کرد. تیم ملی فوتبال ایران با وجود تمامی این 
را  خود  آماده‌سازی  برنامه‌های  محدودیت‌ها، 
ادامه داده و با تمرکز کامل برای دیدار پیش رو 

برابر بلژیک آماده خواهد شد.

اسکوچیچ به جای اوسمار؟
جابجایی بزرگ در انتظار نیمکت 

پرسپولیس!

صحبت‌ها در مورد نیمکت پرسپولیس و آینده 
اوسمار ویه‌را از سطح بحث خصوصی فراتر رفته و 

به میان هواداران پرسپولیس رسیده است.
به گزارش ورزش سه، بازگشت اوسمار به ایران 
در نخستین ساعات بعد از امضای تفاهمنامه صلح 
به نظر می‌رسید پایانی بر شایعات در مورد نیمکت 
تیم پرسپولیس باشد اما او بلافاصله بعد از هدایت 
خبرنگاران  جمع  در  پرسپولیس  تمرین  نخستین 
حاضر شد و در پاسخ به سوالی پیرامون ارائه لیست 
تکلیف  باید  »اول  کرد:  اعلام  و خروجی،  ورودی 
کادرفنی مشخص شود.« این جمله اگرچه از نظر برُد 
خبری در فضای جام جهانی گم شد اما میان فعالان 
و ناظران حوزه خبری پرسپولیس واکنش زیادی را 
به همراه داشت و با پیگیری آن نزد مسئولان باشگاه 
پرسپولیس همراه بود که البته نتیجه چندانی را هم 
به دنبال نداشت. اما حالا 72 ساعت بعد، نتایجی از 
شواهد برای تغییر احتمالی روی نیمکت پرسپولیس 
به  نیست.  چشم‌پوشی  قابل  که  آمده  دست  به 
نظر می‌رسید مالک باشگاه پرسپولیس که راهبری 
کنسرسیوم بانکی را نیز برعهده دارد، از اوسمار ویه‌را 
و چهار شکست تیم تحت هدایت او در نیم فصل 
دوم راضی نیست و به همین علت خواستار بازنگری 
اساس  بر  است.  شده  سرمربی  این  عملکرد  در 
اطلاعات رسیده، مدیرعامل بانک شهر تردید دارد 
که پرسپولیس با هدایت اوسمار موفق به قهرمانی 
در فصل آینده رقابتهای لیگ برتر شود، همانطور 
که این فصل هم رقابت سهمیه لیگ نخبگان را به 
استقلال و تراکتور واگذار کرد. این در حالی است 
که بسیاری، موضوع قرارداد اوسمار با پرسپولیس 
قرار  او  اصلی در مسیر جدایی  مانع  عنوان  به  را 
داده‌اند اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد او برای فصل 
آینده قراردادی با پرسپولیس ندارد. بر اساس آنچه 
در قرارداد این سرمربی آمده، قرارداد فصل آینده او 
تنها در صورت قهرمانی با پرسپولیس فعال شده و 
برای این باشگاه بار تعهدی به همراه می‌آورد و در 
حال حاضر پرسپولیس می‌تواند با پرداخت دستمزد 
این فصل این سرمربی برزیلی، قید همکاری با او 
را بزند. نکته مهم اینکه شنیده خبرنگار ما حاکی از 
آن است که اوسمار برای فصل آینده قرارداد 1.7 
میلیون دلاری با باشگاه پرسپولیس دارد که عدد 
بسیار سنگینی برای این سرمربی محسوب می‌شود 
این  برای  را  تومانی  میلیارد   250 )فعلا(  تعهد  و 
باشگاه به وجود می‌آورد که مالک باشگاه در ارزیابی 
خود، این عدد را نسبت به توانایی و نمایش تیم 
فنی تحت هدایت او، بالا می‌داند. جالب اینکه در 
مرتبه گذشته پس از قهرمانی پرسپولیس با هدایت 
اوسمار در نیم فصل لیگ بیست و سوم، علی رغم 
درخواست تمدید قرارداد از سوی پرسپولیس، این 
سرمربی راهی بوریرام تایلند شد و این جدایی در 
حالی رخ داد که بسیاری از هواداران، این تصمیم 
اوسمار را ناجوانمردانه و منفعت‌طلبانه می‌دانستند 
چرا که پرسپولیس با سپردن هدایت یک تیم در 
سطح بالا، زمینه را برای آغاز سرمربیگری او فراهم 
کرده بود و حالا پرسپولیس در موقعیتی است که 
این سرمربی را برای فصل آینده نخواهد. در این بین 
شنیده می‌شود گزینه اول باشگاه پرسپولیس برای 
هدایت این تیم کسی نیست جز دراگان اسکوچیچ. 
البته تا کنون هیچ صحبتی بین طرفین مطرح نشده 
یا حداقل شواهدی جدی از آن در دست نیست 
موفق  انجام  به  موفق  پرسپولیس  باشگاه  اگر  اما 
بمب  بیاورد،  ایران  به  را  دراگان  و  شود  مذاکرات 

خبری تابستانی را به خود اختصاص خواهد داد.
دراگان اسکوچیچ پس از هدایت موفق تیم ملی 
به سمت جام جهانی، توانست با تراکتور قهرمان 
لیگ بیست و چهارم شود و یک موفقیت تاریخی 
را برای اولین بار به قرمزها هدیه دهد و حالا اگر 
به عنوان سرمربی پرسپولیس منصوب شود، قرمزها 
برای اولین بار بعد از برانکو یک سرمربی کروات را 
روی نیمکت خود خواهند داشت که البته برخلاف 

برانکو، سابقه قهرمانی در لیگ را هم دارد.
اتفاق رخ  این  نیست که  البته، هنوز مشخص 
خواهد داد یا خیر. بر اساس آخرین پیگیری، باشگاه 
پرسپولیس قصد دارد امور مربوط به نیمکت را تا 
72 ساعت آینده به نتیجه برساند و سپس نقل و 
انتقالات خود را در مرحله جدید پیش ببرد. بنابراین 
باید تا هفته آینده منتظر تعیین سرنوشت نیمکت 
پرسپولیس ماند. هرچند که در حال حاضر احتمال 
ادامه کار با اوسمار کمتر از حضور یک سرمربی 
جدید به جای اوست. تصمیمی که به زعم مدیران 

باشگاه و بانک شهر، منطقی و صحیح است.

هنوز فرصت برای انجام مأموریت بزرگ وجود دارد 
و بهترین نسل تاریخ فوتبال ایران که علیرضا بیرانوند 
ادعای آن را دارد، می‌تواند نه تنها از گروه صعود کند 

بلکه از اولین مرحله حذفی هم بالا برود.
جام  از  تابناک،  ورزشی  سرویس  گزارش  به 
از  نیوزیلند،  تا  قطر  از  جهانی،  جام  تا  ملت‌ها 
اکرم عفیف تا کریس وود؛ تفاوت صرفاً در نام‌ها 
فوتبال  ملی  تیم  »موقعیت«  و  تورنمنت‌هاست  و 
ایران تحت هدایت امیر قلعه‌نویی، کپی برابر اصل 
است. سرمربی تیم ملی بعد از شکست مقابل قطر 
از ساختار دفاعی تیمش تعریف و تأکید کرد که 
حریف تنها با دو موقعیت، سه گل زد و پس از 
تساوی برابر تیم ۸۵ رنکینگ فیفا گفت: »از بازی 
راضی‌ام ولی از نتیجه راضی نیستم. دو توپ روی 
دروازه ما آمد و هر دو گل شد.« منصور رشیدی 
دروازه‌بان اسبق تیم ملی هم در مصاحبه‌ای به این 
اظهارنظر واکنش نشان داد و گفت: »اتفاقاً درست 
گفته! آنها تیم ضعیفی بودند و نباید هم بیشتر 
از این روی دروازه ما خلق موقعیت می‌کردند. اما 
ببینید ما چقدر ضعیف بودیم که راحت روی دو 

حمله خطرناک آنها گل خوردیم.«
ماجرا این است که پیش از مصاف با حریفان یا 
در مواقع موفقیت، صحبت از »هیبرید فورمیشن« 
و استفاده از تاکتیک‌های گواردیولا به میان می‌آید 
و در صورت ناکامی همه چیز در دو کلمه خلاصه 
می‌شود؛ »فودباله دیگه...«. سعید الهویی در آستانه 
دیدار با نیوزیلند مدعی اجرای پلن‌های ششم و هفتم 
در مسیر آماده‌سازی تیم ملی است، اما آنچه همه 
بازی‌های  سریالی  شدن  منتفی  بودند،  شاهدش 

تدارکاتی بود و انجام بازی‌های درون‌تیمی.
مقابل  ایران  دروازه  شدن  باز  فنی  دلایل  از  اگر 
امیر  بگذریم،  دفاعی  ساختار  مباحث  و  نیوزیلند 
قلعه نویی بعد از این بازی اظهارنظری داشت که با 
واکنش‌های منفی و حتی طنزآمیز تعدادی از کاربران 
در فضای مجازی مواجه شد. او بعد از تساوی ۲ 
- ۲ مقابل نیوزیلند، گفت: »بازی بسیار زیبا بود؛ 
فکر می کنم بهترین بازی دور اول جام جهانی بود.« 
اظهارنظری حیرت‌انگیز که با هیچ منطقی سازگار 
نیست. نه‌تنها هنوز بازی‌های نخست تمام تیم‌ها 
انجام نشده، بلکه به واقع بازی‌های زیبای دیگری 
مثل ژاپن - هلند، برزیل - مراکش، آمریکا - پاراگوئه 
هم وجود داشته که در کلاس بالاتری بود و می‌تواند 
در انتخاب زیباترین بازی دور اول جام جهانی ۲۰۲۶، 
رقیب جدی برای دیداری باشد که تیم تحت هدایت 

قلعه‌نویی، یک سمت آن بوده است!
تیم  سرمربی  که  نیست  نخستین‌بار  برای  البته 
ملی چنین تعریف و تمجیدهای اغراق‌آمیز و بعضاً 
به  روز  یک  قلعه‌نویی  می‌کند.  مطرح  نادرستی 
»فوتبال آسیا« به خاطر تماشای »بازی تاکتیکی« که 
تیم خودش یک سمت آن بوده، تبریک می‌گوید و 
روزی دیگر بعد از پیروزی تیم ملی تأکید می‌کند: 

»آسیا از این فوتبال لذت برد.«
اینها صرفاً مجموعه‌ای از کلمات قصار نیست که 
توسط قلعه‌نویی یا همکارانش در مواقع لزوم بیان 
می‌شود؛ در واقع چنین رویکردی ریشه در ذهن و 
گفتار او، خصوصاً در مواجهه با منتقدان و ارسال 
پیام غیرمستقیم به آنها دارد که هدفی مشخص را 
به عادتی گریزناپذیر شده  تبدیل  دنبال می‌کند و 
است. سرمربی تیم ملی چند روز پیش گفت‌وگویی 
صحبت‌هایش  از  بخشی  در  و  داد  انجام  فیفا  با 
اظهارنظری عجیب داشت. او برخلاف تصور عمومی 
معتقد است ۴۸ تیمی شدن جام جهانی الزاماً کار را 
ساده‌تر نمی‌کند و حتی از نظر فنی می‌تواند رسیدن 
به جمع ۱۶ تیم را دشوارتر کند. قلعه‌نویی در این 
خصوص استدلال جالبی هم دارد: »در ساختار ۴۸ 
تیمی، زمانی که از مرحله گروهی عبور می‌کنید، تنها 
یک شانس برای ادامه رقابت دارید و مسابقات به 
شکل تک‌حذفی دنبال می‌شود. به عنوان مثال، در 
اول شکست  بازی  در  تیمی  اگر  دوره‌های گذشته 
می‌خورد، در بازی‌های دوم و سوم فرصت داشت 
با  اکنون  اما  کند؛  صعود  لازم  نتیجه  کسب  با  تا 
تغییر فرمت، کوچک‌ترین لغزشی می‌تواند به حذف 

زودهنگام منجر شود.«

ژنرال فوتبال ایران، که به عقیده مجید جلالی از 
مورینیو هم بهتر است، در ادامه تأکید کرد: »برخی 
از دوستان بدون مطالعه و بررسی دقیق ابعاد فنی، 
افزایش تعداد تیم‌ها را به منزله آسان‌تر شدن مسیر 
صعود می‌دانند؛ در حالی که این‌گونه نیست. اگر 
در سیستم ۳۲ تیمی بودیم، تیم‌هایی مانند ایران و 
ژاپن که سریع‌ترین صعود را تجربه کردند، با سه 
بازی شانس بیشتری برای مدیریت شرایط داشتند. 
بنابراین، تحلیل‌های سطحی مبنی بر آسان‌تر بودن 
مسیر در جام جهانی ۴۸ تیمی، از نظر کارشناسی 
قابل تأیید نیست و این تغییرات، عملاً مسیر را برای 
تیم‌ها پرچالش‌تر کرده است.« چنین مواردی تازگی 
ندارد و او بعد از جام ملت‌های آسیا، در گفت‌وگویی 
تلویزیونی حاضر شد و اصرار داشت که تیم ملی 
در ساختار دفاعی جزو دو تیم برتر جام بوده و هیچ 
اعتنایی نداشت که تیم ملی در اغلب بازی‌ها با وجود 

موقعیت‌های کم حریفان، گل دریافت می‌کند.
عملکرد نه‌چندان خوب تیم ملی برابر نیوزیلند و 
کسب یک امتیاز مقابل تیمی که رنکینگ پایینی در 
رتبه‌بندی فیفا دارد و به نظر می‌رسد ضعیف‌ترین 
تیم گروه G جام جهانی ۲۰۲۶ است، هواداران تیم 
ملی را برای تحقق رویای صعود از گروه دچار تردید 

ماه  چند  که  خصوص  به  است.  کرده  ناامیدی  و 
پیش مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، از وعده 
بزرگ قلعه‌نویی پرده برداشت و اعلام کرد که او قول 
صعود داده است. از سویی آذرماه سال گذشته، امیر 
قلعه‌نویی در گفت‌وگویی مدعی شد که تیم تحت 
هدایت او حداقل ۴ امتیاز و حتی امتیاز بیشتری 
کسب خواهد کرد؛ وعده‌ای که معنایش این است 
که تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ شکستی متحمل 
نخواهد شد. حتی مجری برنامه گفت که »دارید 
جلوی دوربین قول می‌دهید« که قلعه‌نویی بلافاصه 
تأکید کرد: »بله همین می‌شود سند.« البته تا اینجای 
کار قلعه‌نویی به وعده‌اش عمل کرده و فقط مانده 

مصاف با بلژیک و مصر!
انجام  برای  فرصت  هنوز  اوصاف،  این  تمام  با 
تاریخ  نسل  بهترین  و  دارد  وجود  بزرگ  ماموریت 
فوتبال ایران که علیرضا بیرانوند ادعای آن را دارد، 
می‌تواند نه تنها از گروه صعود کند بلکه از اولین 
بالا برود. در هر حال همچنان  مرحله حذفی هم 
بسیاری از ایرانی‌ها در انتظار تعطیلاتی هستند که 
امیر قلعه نویی آن را مطرح کرد: »در بازی‌های جام 
جهانی کاری خواهیم کرد که کشور یک هفته تعطیل 

شود.«

در پرتغال مقاله‌ای تند علیه کریستیانو منتشر شده که تاکنون هرگز 
نخوانده بودیم.

به گزارش ورزش سه، شروع او در جام جهانی مقابل کنگو در سن ۴۱ 
سالگی، هیچ‌کس را شگفت‌زده نکرد و تایید نمود که سرعت رقابت برای 

ستاره‌ای مانند او دیگر مثل قبل نیست. 
با این عنوان منتشر کرد:  رسانه پرتغالی آبولا یادداشتی تعمیدی 
»بابت همه چیز ممنون کریستیانو. اکنون زمان رفتن است!« این یک 
پیام تند برای کسی است که تمام وجودش را برای کشورش گذاشته، اما 

به نظر می‌رسد آن‌ها از هم‌اکنون به دنبال تغییر نسل بعدی هستند.
نونو سارایوا، ستون‌نویس پرتغالی نوشت: »اما یک موضوع حتی 
حساس‌تر وجود دارد که نامش کریستیانو رونالدو است. این سطور را 
با قدردانی عمیق می‌نویسم. کریستیانو از نظر من بهترین فوتبالیست 
تاریخ پرتغال و یکی از دو بازیکن برتر تاریخ فوتبال جهان است. او به 
ما عناوین، رکوردها، لحظات فراموش‌نشدنی و یک اعتبار بین‌المللی 
بخشید که هیچ نسل قبلی موفق به دستیابی به آن نشده بود. کل 
کشور به او بسیار مدیون است. دقیقاً به همین دلیل، تماشای پایان 
یک دوران دردناک است. کریستیانو در ۴۱ سالگی دیگر آن بازیکنی 
نیست که در ۳۱ سالگی بود و نمی‌تواند هم باشد. زمان، این رقیب 
شکست‌ناپذیر، روی همه ما تاثیر می‌گذارد و روی ورزشکاران حرفه‌ای، 
فارغ از میزان بزرگی‌شان، حتی بیشتر اثر می‌گذارد. چیزی که برای دو 
دهه بدیهی بود یعنی جایگاه او به عنوان مرجع اصلی تیم ملی، دیگر 

این‌طور نیست.«
کریستیانو رونالدو در جریان تساوی مقابل کنگو بی‌رمق به نظر 
می‌رسید و نتوانست آن‌طور که بلد است، به تیم کمک کند و ضربات 
آخر را بزند. به نظر می‌رسد سن در حال سنگینی کردن است و او 
مطمئناً قصد دارد از بازی بعدی مقابل ازبکستان خود را نشان دهد. اما 

برای اسطوره‌ای در این ورزش باشکوه، هرگز خوشایند نیست که بشنود 
»او یک مشکل برای کشور است«. باید دید آیا او توانایی برگرداندن 

اوضاع را در جام جهانی دارد یا خیر.
یادداشت سارایوا به شکلی قاطع به پایان می‌رسد و بدون شک از آنچه 
کریستیانو برای پرتغال بوده قدردانی می‌کند، اما متقاعد شده است 
که زمان ورق زدن این صفحه فرا رسیده است: »من یک درخواست 
صادقانه دارم. کریستیانو رونالدو دیگر چیزی برای اثبات کردن ندارد؛ 
نه به مردم پرتغال، نه به فوتبال و نه به خودش. جایگاه تاریخی او 
برای همیشه تضمین شده است. زمان آن فرا رسیده است که با همان 
عظمتی که وارد شد، خداحافظی کند. به خاطر احترام به خودش، به 
هم‌تیمی‌هایش، به تیم ملی، به باشگاهی که او را پرورش داد یعنی 
اسپورتینگ کلاب بزرگ پرتغال، برای الگو شدن برای هزاران کودکی که 
اولین قدم‌های خود را در فوتبال برمی‌دارند و مانند این مرد پا به سن 
گذاشته او را می‌پرستند، و به خاطر احترام به میلیون‌ها پرتغالی که با 

تحسین او بزرگ شدند.«
نونو سارایوا در پایان نوشت: »اسطوره‌ها با بازنشستگی، اسطوره بودن 
را از دست نمی‌دهند؛ بلکه برعکس، اغلب زمانی بزرگ‌تر می‌شوند که 

بدانند چگونه زمان مناسب را برای خداحافظی انتخاب کنند.«

تقابل »فودبال ایران« و »فوتبال جهان« در ذهن قلعه‌نویی

بهترین بازی جام جهانی توسط بهترین نسل تاریخ!
امیر قلعه نویی پس از بازی برابر نیوزیلند تاکید کرد که از نتیجه رضایت ندارد. سرمربی تیم ملی گفت: »دو توپ روی دروازه ما آمد و هر دو گل شد.« البته 

او فعلاً به وعده‌اش عمل کرده و همچنان می‌توان امید داشت، تیم ملی کاری کند که کشور یک هفته تعطیل شود!

ونالدو! حالا زمان رفتن استبا خداحافظی کوچک نمی‌شوی بابت همه چیز ممنون، ر

ماجرا این است 
که پیش از 

مصاف با حریفان 
یا در مواقع 

موفقیت، صحبت 
از »هیبرید 
فورمیشن« 

و استفاده از 
تاکتیک‌های 
گواردیولا به 

میان می‌آید و در 
صورت ناکامی 

همه چیز در دو 
کلمه خلاصه 

می‌شود؛ »فودباله 
دیگه...«

تیم ملی ایران در چند سال ایران با مشکلات دفاعی زیادی دست‌وپنجه 
نرم کرده است.

به گزارش خبرآنلاین، تیم ملی ایران بامداد سه‌شنبه اولین بازی خود 
در جام جهانی را برگزار کرد و در پایان مقابل نیوزیلند به تساوی ۲-۲ 
رسید. شاگردان امیر قلعه‌نویی در شرایطی مقابل نیوزیلند به تساوی 
رسیدند که تصور می‌شد بتوانند از سد حریف‌شان عبور کنند تا شانس 
خود برای صعود به مرحله بعدی رقابت‌ها را افزایش دهند. با این حال 
تقابل ۲ تیم در نهایت با تساوی به پایان رسید تا کار ایران برای صعود از 
مرحله گروهی سخت شود. نکته نگران‌کننده این بازی، عملکرد مدافعان 
تیم ملی بود که با انتقادات زیادی همراه شد و تردیدها درخصوص 

وضعیت ایران در ۲ بازی آینده را هم افزایش داد.
مشکلات تکراری تیم ملی با امیر قلعه‌نویی

تیم ملی ایران از زمان حضور امیر قلعه‌نویی با مشکلات دفاعی مواجه 
بوده و این موضوع در بسیاری از دیدارها خودش را نشان داده است. 
تیم امیر قلعه‌نویی در ۴۴ بازی زیر نظر این سرمربی ۴۶ گل خورده و ۱۹ 

بار موفق به کلین‌شیت شده است. 
آماری که با توجه به کیفیت بسیاری از رقبای تیم ملی در سال‌های 
اخیر و به‌خصوص در دیدارهای مقدماتی جام جهانی و کافا، ایده‌آل 
هدایت  تحت  تیم  دفاعی  ایرادات  نشان‌دهنده  و  نمی‌شود  محسوب 

قلعه‌نویی است.

ضعفی که در جام ملت‌ها هم دیده شد
جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ جایی بود که مشکلات دفاعی تیم ملی کاملا 
در آن به چشم آمد و همان زمان مشخص بود که ایران در بحث دفاعی 
ضعف دارد. تیم ملی در جام ملت‌های آسیا ۶ بازی انجام داد، تنها در 
دیدار با هنگ‌کنگ کلین‌شیت کرد و با دریافت ۷ گل نتوانست آمار 
جالبی داشته باشد. اوج عملکرد ضعیف مدافعان دفاعی تیم ملی در 
بازی با قطر بود که عنابی‌ها ۳ بار دروازه ایران را باز کردند تا یکی از 
بهترین فرصت‌ها برای صعود به فینال و قهرمانی در جام ملت‌های آسیا 

از دست برود.
دفاعی که مقابل قرقیزستان و تاجیکستان هم تسلیم شد!

تیم ملی ایران در ۴۴ بازی که با هدایت امیر قلعه‌نویی برگزار کرده، 
۱۰ بار در یک بازی ۲ گل یا بیشتر خورده که البته در بسیاری از این 
دیدارها مقابل رقبای ضعیفی قرار گرفته بود. ازبکستان )۲ بار(، قطر، 
هنگ‌کنگ، کره‌شمالی، قرقیزستان، تاجیکستان، روسیه، نیجریه و 
نیوزیلند تیم‌هایی هستند که توانسته‌اند در یک بازی حداقل ۲ گل 

به تیم ملی ایران بزنند.
ایران حتی در مسابقات کافا که با حضور تیم‌های سطح پایین آسیا 
البته به جز ازبکستان برگزار می‌شود هم آمار دفاعی خوبی نداشت 
و در ۴ بازی تنها مقابل هند کلین‌شیت کرد و حتی دروازه‌ش مقابل 

افغانستان هم باز شد.

تغییراتی که هرگز جواب نداد
امیر قلعه‌نویی از ابتدای حضورش در تیم ملی ایران تلاش زیادی برای حل 
مشکلات دفاعی تیم ملی کرده و بازیکنان زیادی را در این پست فراخوانده 
است. شجاع خلیل‌زاده، مرتضی پورعلی‌گنجی، محمدحسین کنعانی‌زادگان، 
مجید حسینی، علی نعمتی، عارف آقاسی، محمدحسین مرادمند، محمد 
دانشگر، محمدامین حزباوی، سامان فلاح، دانیال ایری و حسین ابرقویی 
از جمله مدافعانی هستند که در دوران حضور امیر قلعه‌نویی به تیم ملی 
دعوت شدند تا شرایط دفاعی را تغییر دهند ولی بسیاری از آن‌ها خیلی زود 

از تفکرات کادر فنی خارج شدند و جای خود را به نفرات دیگری دادند.
غیبت تاثیرگذار مجید حسینی

یکی از بدشانسی‌های امیر قلعه‌نویی که خودش هم قبلا به آن اشاره 
کرده، مصدومیت سیدمجید حسینی است. مدافع ایرانی کایسری‌اسپور 
از جام ملت‌های آسیا تا امروز مدام درگیر مصدومیت بوده و نتوانسته 
دقایق زیادی بازی کند. او در یکی از فیفادی‌های اخیر به تیم ملی 
برگشت و در هر ۲ بازی هم یکی از نفرات ثابت بود که ایران در هر ۲ 
بازی موفق شد دروازه‌اش را مقابل کیپ‌ورد و ازبکستان بسته نگه دارد.  
تیم ملی در دیدارهایی که مجید حسینی حضور داشته شرایط دفاعی 
بهتری را تجربه کرده ولی او در آستانه جام جهانی دوباره مصدوم شد 
و نتوانست سومین حضورش در این مسابقات را تجربه کند تا دست 

قلعه‌نویی هم در خط دفاعی بسته شود.

اتفاق تکراری برای تیم ملی در آمریکا
مشکل بزرگی که قبل از جام جهانی حل نشد

داور آرژانتینی دیدار ایران و بلژیک را سوت 
می‌زند

داور آرژانتینی دومین دیدار تیم ملی ایران در رقابت‌های جام‌جهانی 
برابر بلژیک را قضاوت می‌کند.

در هفته دوم مرحله گروهی  بلژیک  و  ایران  ایرنا،  گزارش  به 
جام جهانی ساعت ۲۲:۳۰ دقیقه یکشنبه به مصاف هم خواهند 
رفت. با اعلام فیفا، داریو هررا آرژانتینی به عنوان جدال ایران و 
بلژیک انتخاب شد. تیم ملی کشورمان در نخستین دیدار خود در 
این رقابت‌ها برابر نیوزیلند به تساوی ۲ بر ۲ رسید و بلژیک نیز برابر 

مصر به تساوی یک بر یک رضایت داد.

اولین تیم صعودکننده جام جهانی مشخص شد
تیم ملی فوتبال مکزیک با برتری مقابل کره جنوبی به عنوان اولین 

تیم صعود خود به دور حذفی جام جهانی ۲۰۲۶ را قطعی کرد.
به گزارش تابناک، تیم‌های ملی فوتبال مکزیک و کره جنوبی در دور 
دوم مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ و از گروه A صبح روز جمعه ۲۹ 
با  خرداد و از ساعت ۰۴:۳۰ به وقت تهران در ورزشگاه گوادالاخارا و 
قضاوت گوستاوو تخرا به مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با نتیجه 
یک بر صفر به سود مکزیک خاتمه یافت. حالا مکزیک به عنوان سرگروه، 
در مرحله یک‌شانزدهم نهایی به مصاف یکی از تیم‌های سومی خواهد 
رفت که به ترتیب اولویت از گروه‌های C، E، F، H و I انتخاب می‌شوند.


